CONSEJO NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y LA INCLUSION DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
20 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
VRW CONSEJO NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y LA INCLUSION DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
(Pesos)

CONCEPTOS APROBADO MODIFICADO PAGADO

TOTAL DE RECURSOS %/

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION

21,912,920

21,912,920
19,352,060
2,560,860

21,912,920

21,912,920
19,352,060
2,560,860

27,511,082

21,114,403
18,553,543
2,560,860

PENSIONES Y JUBILACIONES - -
SUBSIDIOS - -
OTRAS EROGACIONES - -
INVERSION FISICA - - -
BIENES MUEBLES E INMUEBLES - -
OBRA PUBLICA - -
SUBSIDIOS - -
OTRAS EROGACIONES - -
INVERSION FINANCIERA - -
COSTO FINANCIERO - - -
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA - - -
INTERNOS - -
EXTERNOS - -
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS - - -
POR CUENTA DE TERCEROS - -
EROGACIONES RECUPERABLES - -
SUMA DE EGRESOS AL ANO 21,912,920 21,912,920 21,114,403
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION - - -
ORDINARIOS - -
EXTRAORDINARIOS -

DISPONIBILIDAD FINAL - 6,396,679

1/ Para efectos de presentacion, el Consejo Nacional para el Desarrollo y la Inclusién de las Personas con Discapacidad se reporta en el Ramo 20 Desarrollo
Social derivado del Acuerdo por el que se agrupan las entidades paraestatales denominadas Instituto Mexicano de la Juventud y Consejo Nacional para el
Desarrollo y la Inclusién de las Personas con Discapacidad al Sector coordinado por la Secretaria de Desarrollo Social, publicado en el Diario Oficial de la
Federacién el 29 de marzo de 2013.

2/Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir
debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacién por tipo de cambio.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico; pagado, la entidad paraestatal.






