CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 20 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

VRW CONSEJO NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y LA INCLUSIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD (Pesos)

CONCEPTOS	APROBADO 1/	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ^{2/}	21,912,920	21,912,920	27,511,082
GASTO CORRIENTE SERVICIOS PERSONALES DE OPERACIÓN PENSIONES Y JUBILACIONES SUBSIDIOS	21,912,920 19,352,060 2,560,860	21,912,920 19,352,060 2,560,860	21,114,403 18,553,543 2,560,860
OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FÍSICA BIENES MUEBLES E INMUEBLES	-	- - -	- - -
OBRA PÚBLICA SUBSIDIOS OTRAS EROGACIONES INVERSIÓN FINANCIERA		- - - -	- - - -
COSTO FINANCIERO INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INTERNOS EXTERNOS		- - -	- - -
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS EROGACIONES RECUPERABLES	-	- -	- - -
SUMA DE EGRESOS AL AÑO ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACIÓN ORDINARIOS EXTRAORDINARIOS	21,912,920	21,912,920 - - -	21,114,403 - - -
DISPONIBILIDAD FINAL		-	6,396,679

^{1/} Para efectos de presentación, el Consejo Nacional para el Desarrollo y la Inclusión de las Personas con Discapacidad se reporta en el Ramo 20 Desarrollo Social derivado del Acuerdo por el que se agrupan las entidades paraestatales denominadas Instituto Mexicano de la Juventud y Consejo Nacional para el Desarrollo y la Inclusión de las Personas con Discapacidad al Sector coordinado por la Secretaría de Desarrollo Social, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 29 de marzo de 2013.

^{2/}Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y/o revaluación por tipo de cambio.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; pagado, la entidad paraestatal.